8. Cf. Doc. núm. 10.

9. Cf. E. ZARAGOZA, *Reforma de las benedictinas de Cataluña en el siglo xvii (1601-1616)*, a *Analecta Sacra Tarragonensis*, v. 51-52 (1978-79) 171-190.

10. Cf. Ibid. i *Reforma de las benedictinas de Cataluña en el siglo xvi (1589-1603)*, a *Ibid.* vol. 49-50 (1976-77) 177-204.

*Al·legat de l'abadessa de Sant Pere de les Puel·les contra els visitadors de l'Orde dirigit al Papa. Barcelona, 21 de maig de 1563.*

AMAE, Fons Santa Seu, Lligall 31,f.172r-v (cremat).

Apud Michaelem Paulum Fonoll, notarius Barchinone, die 21 madii 1563.

Rdi. Domini Presidentes Ordinis Sancti Benedicti Provincie Tarrachone appellationi D. Abbatissam Sancti Petri Puellarum, R. Anna de Bosch abbatissa monasterii Sancti Petri Puellarum Barchinene, Ordinis Sancti Benedicti ecclesiae romane [subjectis] sibi et sua abbatissa agravii et molestias [...] et monache dicti monasterii pedes prostratas preter [...] et capitulo provincie celebrato in visitatione Regni Aragoni in presenti mense maii presente illata plura [...] que quadam omnino Roma de fructibus sue abbatiales nomine et preheminentie earum et contra dicti pater Benedicti et constitutionibus et statu dicti monasterii capitulo provinciali dicto ordinis [...] prescriptarum [...] sibi eorumque etiam potentibus [...] PP. Presidentibus ac visitatoribus dicti Ordinis [...] in grave offensam [...] dicte abbatisse [...] cerca licentias concedendas monialibus subditis suis [...] persone ingressus [...] persona exire extra monasterio et que [...] cau- sa [...] possum ipsius [...] sine grande perjuidicio [...] nullo [...] sibi [...] limitantem [...] ordine [...] monasterii predicti ab immemorabili tempore ii es observanciam circa acceptationes [...] talle jus resideat in abbatissis [...] aliarum monialia non debuit nec potuisse nec sac [...] dignitati tale jus auferri nec in acceptationibus pre [...] monialium conversas immissere sine gravamine esto [...] gravaminem et cuiuslibet sine concientie admitendum [...] tales de cetero recipiende in dicto monasterio solet [...] dictas libras ad actenas in dicto monasterio [...] sive solvere ultra centum pro charitate et [...] et si compelleratur solvere ducentas libras [...] non intrabant in dicto monasterio et sine contravenire consuetudine antiquam dicti monasterii verum in [...] et [...] vis dicti monasterii [...] et quod nomine ac generositas monialium comprehendereque pecuniam que forem innovari precasce maxime [...] et sic [...] facta per dicti visitatores [...] rationes et per capitulo general e suo admodum [...] prejudicando dicta causa D. Abbatissa et suo monasterio [...] que fuisent facta alia providentia [...] et pro gestanda causa et ducente [...] in dicti monasterii Sancti Petri [...] dicti monasterii seu [...] consentientes [...] predictos visitatores et per [...] ad S. V [...] supplicantius [...].

Al·legat dels visitadors contra l'abadessa de Sant Pere de les Puel·les. Barcelona, 24 de maig de 1563.

AMAEAM, Fons Santa Seu, Lligall 31, f.174r-v (original cremat).

[...] per presidentes Ordinis Sancti Benedicti Provincie Tarrachone appellationi D.Abbatisse Sancti Petri Puellarum jus posite partes Michaelm Paulum Fonoll, notarius Barchinonem, die 24 maii 1563.

Tria sunt capitula appellationis per D. Abbatissam et conventum monialium monasterio Sancti Petri, Rdis. Presidentibus Ordinis Sancti Benedicti interposite. In primo quod asertiur arbitrum Abb. religioni debere [...] perjure [...] memoriales qui dicti monasterio egrediuntur ac etiam quibus profesis licentia concedi debet ingredendi monasterium, quomodo [...] qui et dictis ingressi inconvenientibus sequebantur non solum dictam reformationem [...] etiam [...] fuerint [...] factos et decreta predictos Abb. et conventum ad [...] approbata sane et per sachrum provinciale capitulo laudata et confirmata [...] ac indubita [...] ese de manifeste [...] appellationem per abbatissas [...] capire aspectam Dna. Abbatissa jus sibi es se ex antiquo prescripta consuetudine moniales admitere et ac [...] conceptu et in [...] conventus et propterea [...] possuisse et dicti requiritur [...] PP. Presidentes diceunt sachrum provinciale capitulo [...] causis vigentibus et propter multas in [...] electiones in quibusdam monasteriis [...] plurime discordie in huiusmodi monasterii.

[...] per sancte et justissime [...]

*Carta dels Abats Presidents de la Congregació Clastral Tarraconense al Papa per a que no deixi prosperar l'apel·lació de l'abadessa de les Puel·les contra el manament de la visita de que no puguin entrar homes dins el monestir ni sortir d'ell les monges. Montsó, 25 octubre de 1563.*

AMAEAM, Fons Santa Seu, Lligall 48, f.88r-v (Original); Lligall 15, f. 38r (minuta), tots dos cremants.

Beatissime Pater: Post beatorum pedum oscula, abbates Sancti Joannis de Pina et Sancti Petri de Bisulduno ac Sancti Benedicti de Bagiis, presi-

entes ordinis monachorum Sancti Benedicti, provinciarum Terracone Cesaraugste et Navarre, iuxta morem ipsius ordinis Sanctitati V. humilissime exponunt quae cum visitatores dicti ordinis in capitulo provinciali Barchinone, anno Domini 1560 ut moris est electi provide considerantes in monasterio monialium Sancti Petri Puellarum Barchinone eiusdem ordinis, omnibus hominibus ingressum et colloquium cum monialibus in eorum cellis permissum esse et moniales per civitatem et alia loca possim exire et festis, jocis, spectaculis ac choreis interesse in religionis opprobrium, perniciosum exemplum ac scandalum plurimorum dictum monasterium, anno presenti visitanres ingressum hominum exceptis genitoribus et fratribus monialium in dicto monasterio ac exitum monialium nisi in societate alicuius antique monialis suo prohibuissent edicto, abbatissa et monialibus consentientibus idque in capitulo provinciale mense maii huius anni celebrato per patres abbates laudatum et approbatum fuisse, abbatissa nascitur unde nisi laxioris vite pretextu mota ab his tam sanctis et levibus mandatis etsi ab eis de jure appellari non licisset ad Sem. V. appellavit et causam appellationis sub pretextu gravaminum et molestationum magistro Joanni Aldobrandino, capellano vestro, committi ac citationem et inibitionem contra nos decerni obtinuit. Quibus nobis presentatis illico homines prout antea in monasterium introduxit abbatissa ipsa et pristinam vivendi licenciam reversa est, ex quo cetera nedum monialium verum etiam virorum huius ordinis monasteria dictatorum provinciarum similem sument occasionem si per Sem. V. de opportuno celeri remedio non succurratur. Quare supplicant humiliter Beatitudine V. dicti presidentes qui ob paupertatem religionis et exiguum intitularium numerum expensas litium in Romana Curia sustentari nequeunt, quatenus premissis et aliis similibus monialium ac monachorum huius ordinis frivolis appellationibus et diversibus ceteris procedant brevius que poterit iuxta negocii extra ex solitae providentie ministerio Sanctitas Vestra opportuneque provideatur. Quam Deus op. max. nobis et universali Ecclesie sue diu incolumen felicem conservet. Ex Montissoño ubi comitia regni nunc habentur, XXV octobris M.D.LXIII.